

CONSTRUSERV'S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ: 13.726.118/0001-43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE  
MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

	ENCANADOR	H	0,583	6,49	3,78			
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>5,920</b>					
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>							
	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	1,000	78,52	78,52			
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>78,520</b>					
	<b>Mão de Obra</b>		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat./Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>	
	5,92		5,258	78,52		-	89,70	
						5,83	M2	
C1628	LIMPEZA GERAL							
	<b>MAO DE OBRA</b>							
	SERVENTE	H	0,699	4,42	3,0896			
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>3,090</b>					
	<b>Mão de Obra</b>		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat./Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>	
	3,09		2,744			-	5,83	
74131/004	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E					215,04	UN	
	<b>MAO DE OBRA</b>							
	AJUDANTE	H	1,075	4,77	5,13			
	ELETRICISTA	H	1,398	6,49	9,07			
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>14,200</b>					
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>							
	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E	UN	1,000	188,23	188,23			
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>188,230</b>					
	<b>Mão de Obra</b>		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat./Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>	
	14,20		12,611	188,23		-	215,04	
158	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS					206,50	M2	
	<b>MAO DE OBRA</b>							
	PEDREIRO	H	1,494	6,49	9,6961			
	SERVENTE	H	2,490	4,42	11,0058			
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>20,702</b>					
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>							
	AREIA GROSSA	M3	0,007	45,82	0,3207			
	BATENTE DE FERRO	M	2,500	13,00	32,5000			
	CAL HIDRATADA	KG	0,490	0,41	0,2009			
	CIMENTO PORTLAND	KG	2,030	0,51	1,0353			
	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN	1,780	4,48	7,9744			
	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	0,590	21,65	12,7735			
	PORTA DE FERRO EM CHAPA DUPLA N.14	M2	1,000	112,61	112,6100			
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>167,415</b>					
	<b>Mão de Obra</b>		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat./Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>	
	20,70		18,384	167,42		-	206,50	
74238/00	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12					666,78		
2	MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE ACO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS						M2	
	<b>MAO DE OBRA</b>							
	MONTADOR	H	0,996	6,49	6,46			

CONSTRUSERV'S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ: 13.726.118/0001-43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE

MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

		COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS					
	PEDREIRO	H	0,349	6,49	2,27		
	SERVENTE	H	0,249	4,42	1,10		
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>9,830</b>				
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>						
	AREIA GROSSA	M3	0,0010	45,82	0,05		
	CIMENTO PORTLAND	KG	0,150	0,51	0,08		
	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12						
	MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM						
	DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	UM	1,000	648,09	648,09		
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>648,220</b>				
		<b>Mão de Obra</b>	<b>Total L.S.</b>	<b>Mat/Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>
		9,83	8,730	648,22		-	666,78
C3598	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA PLÁSTICA E ACESSÓRIOS - PADRÃO					119,50	UN
	<b>MAO DE OBRA</b>						
	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,739	4,77	13,0650		
	ENCANADOR	H	2,739	6,49	17,7761		
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>30,841</b>				
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>						
	ENGATE DE PVC	UN	1,000	2,69	2,6900		
	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA	UN	1,000	49,55	49,5500		
	SIFÃO PVC 1X 1 1/2 P/LAVATÓRIO	UN	1,000	6,18	6,1800		
	PARAFUSO DE FIXAÇÃO 8MM	UN	4,000	0,34	1,3600		
	TORNEIRA DE PLÁSTICO CURTA DE 1/2" (PADRÃO	UN	1,000	1,49	1,4900		
	MI TIRÃO)						
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>61,270</b>				
		<b>Mão de Obra</b>	<b>Total L.S.</b>	<b>Mat/Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>
		30,84	27,389	61,27		-	119,50
C1959	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS (0,80X2,10) - BANHEIRO					206,50	M2
	<b>MAO DE OBRA</b>						
	PEDREIRO	H	1,494	6,49	9,6961		
	SERVENTE	H	2,490	4,42	11,0058		
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>20,702</b>				
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>						
	AREIA GROSSA	M3	0,007	45,82	0,3207		
	BATENTE DE FERRO	M	2,500	13,00	32,5000		
	CAL HIDRATADA	KG	0,490	0,41	0,2009		
	CIMENTO PORTLAND	KG	2,030	0,51	1,0353		
	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN	1,780	4,48	7,9744		
	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	0,590	21,65	12,7735		
	PORTA DE FERRO EM CHAPA DUPLA N.14	M2	1,000	112,61	112,6100		
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>167,415</b>				
		<b>Mão de Obra</b>	<b>Total L.S.</b>	<b>Mat/Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>
		20,70	18,384	167,42		-	206,50
C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA					12,19	M2
	<b>MAO DE OBRA</b>						
	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,349	4,77	1,6647		
	PINTOR	H	0,349	6,49	2,2650		
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>3,930</b>				

CONSTRUSERV'S  
13.726.118/0001-43

RUA FIRMINO JOSÉ DA COSTA-349-CENTRO  
JAGUARIBE/CEARÁ-CEP: 63.475-000

Walbber Nogueira Gomes  
Engenheiro Civil  
CREA 48570-CE





PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE

MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MATERIAL/SERVIÇO							
ALGUARRAZ MINERAL	LT	0,040	5,38	0,2152			
ESMALTE SINTÉTICO	LT	0,160	10,36	1,6576			
FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/MADEIRA	LT	0,130	18,18	2,3634			
LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,400	1,33	0,5320			
<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>4,768</b>					
	<b>Mão de Obra</b>		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat./Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>
	<b>3,93</b>		<b>3,490</b>	<b>4,77</b>		-	<b>12,19</b>
C2106 REATOR DE PARTIDA P/LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 1000W						90,23	UN
<b>MAO DE OBRA</b>							
AJUDANTE	H	0,451	4,77	2,15			
ELETRICISTA	H	0,587	6,49	3,81			
<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>5,960</b>					
MATERIAL/SERVIÇO							
REATOR DE PARTIDA P/LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 1000W	UN	1,000	78,98	78,98			
<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>78,980</b>					
	<b>Mão de Obra</b>		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat./Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>
	<b>5,96</b>		<b>5,293</b>	<b>78,98</b>		-	<b>90,23</b>
C1915 PISO CIMENTADO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENFIRAMENTO TRACO 1:4 ESP=1 5CM						25,34	M2
<b>MAO DE OBRA</b>							
PEDREIRO	H	0,9961	6,49	6,4647			
SERVENTE	H	1,1395	4,42	5,0366			
<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>11,5013</b>					
MATERIAL/SERVIÇO							
AREIA MÉDIA	M3	0,0182	45,82	0,8339			
CIMENTO PORTLAND	KG	5,4800	0,51	2,7948			
<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>3,6287</b>					
	<b>Mão de Obra</b>		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat./Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>
	<b>11,50</b>		<b>10,2132</b>	<b>3,63</b>		-	<b>25,34</b>

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.

Walbber Nogueira Gome  
Engenheiro Civil  
CREA 48570-CE

CONSTRUSERVS  
13.726.118/0001-43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE  
 MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

OBRA : PINTURA E REPAROS

LOCAL: QUADRA ANTONIO SOARES DA SILVA - VILA MIGUEL XAVIER

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO								
LOCAL: QUADRA ANTONIO SOARES DA SILVA - VILA MIGUEL XAVIER								
ITEM	DESCRIÇÃO	PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS						TOTAIS
		30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1	SERVICOS PRELIMINARES	100,00%	211,28	0,00%	-	0,00%	-	211,28
2	COBERTA	40,00%	419,93	60,00%	629,90	0,00%	-	1.049,83
3	REVESTIMENTO	60,00%	702,25	40,00%	468,17	0,00%	-	1.170,42
4	PINTURA	30,00%	7.459,52	30,00%	7.459,52	40,00%	9.946,03	24.865,07
5	INSTALAÇÃO ELETRICA	0,00%	-	50,00%	265,59	50,00%	265,59	531,17
6	DIVERSOS	0,00%	-	40,00%	4.453,60	60,00%	6.680,39	11.133,99
TOTAL SIMPLES		22,57%	8.792,98	34,08%	13.276,78	43,36%	16.892,01	38.961,76
BDI - 22,81%		22,57%	2.005,68	56,65%	3.028,43	100,01%	3.853,07	8.068,98
TOTAL COM BDI		22,57%	10.798,66	56,65%	16.305,21	100,01%	20.745,08	47.030,74
TOTAL ACUMULADO		22,57%	10.798,66	56,65%	27.103,87	100,01%	47.030,74	

VALOR TOTAL R\$ 47.030,74 ( QUARENTA E SETE MIL E TRINTA REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS )

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.

*Walber Nogueira Gomes*  
 Walber Nogueira Gome  
 Engenheiro Civil  
 CREA 48570-CE

*[Signature]*  
 CONSTRUSERVS  
 13.726.118/0001-43

CONSTRUSERV'S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME  
 CNPJ: 13.726.118/0001-43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE  
 MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

OBRA : PINTURA E REPAROS  
 LOCAL: QUADRA CICERO ROSENO DE ARAUJO - BAIRRO PERNAMBUQUINHO

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO								
LOCAL: QUADRA CICERO ROSENO DE ARAUJO - BAIRRO PERNAMBUQUINHO								
ITEM	DESCRIÇÃO	PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS						TOTAIS
		30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1	SERVICIOS PRELIMINARES	50,00%	183,36	50,00%	183,36	0,00%	-	366,72
2	COBERTA	40,00%	233,70	60,00%	350,56	0,00%	-	584,26
3	REVESTIMENTO	30,00%	609,47	40,00%	812,62	30,00%	609,47	2.031,55
4	PINTURA	30,00%	7.657,54	30,00%	7.657,54	40,00%	10.210,06	25.525,14
5	INSTALAÇÃO ELETRICA	0,00%	-	50,00%	420,53	50,00%	420,53	841,05
6	DIVERSOS	0,00%	-	40,00%	5.891,57	60,00%	8.837,35	14.728,92
	<b>TOTAL SIMPLES</b>	<b>22,29%</b>	<b>8.684,07</b>	<b>39,31%</b>	<b>15.316,18</b>	<b>51,53%</b>	<b>20.077,41</b>	<b>44.077,64</b>
	<b>BDI - 22,81%</b>	<b>22,29%</b>	<b>1.980,84</b>	<b>61,60%</b>	<b>3.493,62</b>	<b>113,13%</b>	<b>4.579,66</b>	<b>9.128,48</b>
	<b>TOTAL COM BDI</b>	<b>22,29%</b>	<b>10.664,91</b>	<b>61,60%</b>	<b>18.809,80</b>	<b>113,13%</b>	<b>24.657,07</b>	<b>53.206,12</b>
	<b>TOTAL ACUMULADO</b>	<b>22,29%</b>	<b>10.664,91</b>	<b>61,60%</b>	<b>29.474,71</b>	<b>113,13%</b>	<b>53.206,12</b>	

VALOR TOTAL R\$ 53.206,12 ( CINQUENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS )

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.

*Walbber Nogueira Gomes*  
 Walbber Nogueira Gome  
 Engenheiro Civil  
 CREA 48570-CE

*[Signature]*  
**CONSTRUSERVS**  
 13.726.118/0001-43

RUA FIRMINO JOSÉ DA COSTA-349-CENTRO  
 JAGUARIBE/CEARÁ-CEP: 63.475-000





PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE  
MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

OBRA : PINTURA E REPAROS  
LOCAL: QUADRA FRANCISCO ENIO P. MENDONÇA - SÍTIO SÃO PAULO

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO								
LOCAL: QUADRA FRANCISCO ENIO P. MENDONÇA - SÍTIO SÃO PAULO								
ITEM	DESCRIÇÃO	PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS						TOTAIS
		30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1	SERVICOS PRELIMINARES	50,00%	179,25	50,00%	179,25	0,00%	-	358,50
2	COBERTA	40,00%	233,70	60,00%	350,56	0,00%	-	584,26
3	REVESTIMENTO	30,00%	595,80	40,00%	794,40	30,00%	595,80	1.986,00
4	PINTURA	30,00%	6.315,74	30,00%	6.315,74	40,00%	8.420,98	21.052,46
5	INSTALAÇÃO ELETRICA	0,00%	-	50,00%	396,82	50,00%	396,82	793,63
6	DIVERSOS	0,00%	-	40,00%	3.267,84	60,00%	4.901,77	8.169,61
	<b>TOTAL SIMPLES</b>	<b>18,80%</b>	<b>7.324,49</b>	<b>29,01%</b>	<b>11.304,61</b>	<b>36,74%</b>	<b>14.315,37</b>	<b>32.944,46</b>
	<b>BDI - 22,81%</b>	<b>18,80%</b>	<b>1.670,72</b>	<b>47,81%</b>	<b>2.578,58</b>	<b>84,55%</b>	<b>3.265,34</b>	<b>6.822,80</b>
	<b>TOTAL COM BDI</b>	<b>18,80%</b>	<b>8.995,21</b>	<b>47,81%</b>	<b>13.883,19</b>	<b>84,55%</b>	<b>17.580,71</b>	<b>39.767,26</b>
	<b>TOTAL ACUMULADO</b>	<b>18,80%</b>	<b>8.995,21</b>	<b>47,81%</b>	<b>22.878,40</b>	<b>84,55%</b>	<b>39.767,26</b>	

VALOR TOTAL R\$ 39.767,26 ( TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS E SESENTA E SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS )

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.

*Walbber Nogueira Gomes*  
Walbber Nogueira Gomes  
Engenheiro Civil  
CREA 48570-CE

*[Signature]*  
CONSTRUSERVS  
13.726.118/0001-43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE  
MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

OBRA : PINTURA E REPAROS  
LOCAL: QUADRA GENERINO TRAJANO FEITOSA - VILA FEITOSA

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO								
LOCAL: QUADRA GENERINO TRAJANO FEITOSA - VILA FEITOSA								
ITEM	DESCRIÇÃO	PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS						TOTAIS
		30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1	SERVICOS PRELIMINARES	50,00%	229,44	50,00%	229,44	0,00%	-	458,88
2	COBERTA	40,00%	770,15	60,00%	1.155,22	0,00%	-	1.925,37
3	REVESTIMENTO	30,00%	762,62	40,00%	1.016,83	30,00%	762,62	2.542,08
4	PINTURA	30,00%	11.010,54	30,00%	11.010,54	40,00%	14.680,72	36.701,80
5	INSTALAÇÃO ELETRICA	0,00%	-	50,00%	1.227,33	50,00%	1.227,33	2.454,66
6	DIVERSOS	0,00%	-	40,00%	4.345,72	60,00%	6.518,58	10.864,30
TOTAL SIMPLES		32,78%	12.772,75	48,73%	18.985,08	59,52%	23.189,25	54.947,08
BDI - 22,81%		32,78%	2.913,46	81,51%	4.330,50	141,03%	5.289,47	11.379,54
TOTAL COM BDI		32,78%	15.686,21	81,51%	23.315,58	141,03%	28.478,72	66.326,62
TOTAL ACUMULADO		32,78%	15.686,21	81,51%	39.001,79	141,03%	66.326,62	

VALOR TOTAL R\$ 66.326,62 ( SESSENTA E SEIS MIL E TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS )

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.

*Walber Nogueira Gomes*  
Walber Nogueira Gomes  
Engenheiro Civil  
CREA 48570-CE

CONSTRUSERVS  
13.726.118/0001-43

**CONSTRUSERV'S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME**  
**CNPJ: 13.726.118/0001-43**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE  
 MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

OBRA : PINTURA E REPAROS

LOCAL: QUADRA JOÃO ALVES DE LIMA - VILA MIRAGEM

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO								
LOCAL: QUADRA JOAO ALVES DE LIMA - VILA MIRAGEM								
ITEM	DESCRIÇÃO	PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS						TOTAIS
		30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1	SERVICOS PRELIMINARES	50,00%	105,64	50,00%	105,64	0,00%	-	211,28
2	COBERTA	40,00%	233,70	60,00%	350,56	0,00%	-	584,26
3	REVESTIMENTO	30,00%	351,13	40,00%	468,17	30,00%	351,13	1.170,42
4	PINTURA	30,00%	7.254,03	30,00%	7.254,03	40,00%	9.672,04	24.180,10
5	INSTALAÇÃO ELETRICA	0,00%	-	50,00%	265,59	50,00%	265,59	531,17
6	DIVERSOS	0,00%	-	40,00%	3.878,70	60,00%	5.818,06	9.696,76
<b>TOTAL SIMPLES</b>		<b>20,39%</b>	<b>7.944,50</b>	<b>31,63%</b>	<b>12.322,69</b>	<b>41,34%</b>	<b>16.106,82</b>	<b>36.373,99</b>
<b>BDI - 22,81%</b>		<b>20,39%</b>	<b>1.812,14</b>	<b>52,02%</b>	<b>2.810,81</b>	<b>93,36%</b>	<b>3.673,97</b>	<b>7.533,05</b>
<b>TOTAL COM BDI</b>		<b>20,39%</b>	<b>9.756,64</b>	<b>52,02%</b>	<b>15.133,50</b>	<b>93,36%</b>	<b>19.780,79</b>	<b>43.907,04</b>
<b>TOTAL ACUMULADO</b>		<b>20,39%</b>	<b>9.756,64</b>	<b>52,02%</b>	<b>24.890,14</b>	<b>93,36%</b>	<b>43.907,04</b>	

VALOR TOTAL R\$ 43.907,04 ( QUARENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS )

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.

*Walber Nogueira Gomes*  
 Walber Nogueira Gomes  
 Engenheiro CIVIL  
 CREA 48570-CE

*[Signature]*  
**CONSTRUSERVS**  
 13.726.118/0001-43





PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE  
MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

OBRA : PINTURA E REPAROS  
LOCAL: QUADRA PEDRO NOGUEIRA MACHADO - VILA PRIMAVERA

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO								
LOCAL: QUADRA PEDRO NOGUEIRA MACHADO - VILA PRIMAVERA								
ITEM	DESCRIÇÃO	PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS						TOTAIS
		30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1	SERVICIOS PRELIMINARES	50,00%	118,31	50,00%	118,31	0,00%	-	236,61
2	COBERTA	40,00%	233,70	60,00%	350,56	0,00%	-	584,26
3	REVESTIMENTO	30,00%	393,23	40,00%	524,30	30,00%	393,23	1.310,76
4	PINTURA	30,00%	7.355,28	30,00%	7.355,28	40,00%	9.807,04	24.517,59
5	INSTALAÇÃO ELETRICA	0,00%	-	50,00%	396,82	50,00%	396,82	793,63
6	DIVERSOS	0,00%	-	40,00%	3.807,47	60,00%	5.711,21	9.518,68
TOTAL SIMPLES		20,79%	8.100,52	32,22%	12.552,74	41,86%	16.308,30	36.961,53
BDI - 22,81%		20,79%	1.847,73	53,01%	2.863,28	94,87%	3.719,92	7.654,73
TOTAL COM BDI		20,79%	9.948,25	53,01%	15.416,02	94,87%	20.028,22	44.616,26
TOTAL ACUMULADO		20,79%	9.948,25	53,01%	25.364,27	94,87%	44.616,26	

VALOR TOTAL R\$ 44.616,26 ( QUARENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E DEZESEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS )

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.

  
Walbber Nogueira Gomes  
Engenheiro Civil  
CREA 48570-CE

  
CONSTRUSERV'S  
13.726.118/0001-43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE  
 MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

OBRA : PINTURA E REPAROS  
 LOCAL: QUADRA PEDRO NOGUEIRA MACHADO - BAIRRO BICO DA ARARA

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO								
LOCAL: QUADRA PEDRO NOGUEIRA MACHADO - BAIRRO BICO DA ARARA								
ITEM	DESCRIÇÃO	PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS						TOTAIS
		30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1	SERVICOS PRELIMINARES	50,00%	309,39	50,00%	309,39	0,00%	-	618,77
2	COBERTA	40,00%	233,70	60,00%	350,56	0,00%	-	584,26
3	REVESTIMENTO	30,00%	1.028,35	40,00%	1.371,14	30,00%	1.028,35	3.427,84
4	PISO	40,00%	373,41	30,00%	280,06	30,00%	280,06	933,53
5	PINTURA	30,00%	6.881,13	30,00%	6.881,13	40,00%	9.174,84	22.937,09
6	INSTALAÇÃO ELETRICA	0,00%	-	50,00%	420,53	50,00%	420,53	841,05
7	DIVERSOS	0,00%	-	40,00%	5.754,65	60,00%	8.631,98	14.386,63
TOTAL SIMPLES		22,65%	8.825,98	39,44%	15.367,46	50,14%	19.535,76	43.729,17
BDI - 22,81%		22,65%	2.013,21	62,09%	3.505,32	112,23%	4.456,11	9.056,31
TOTAL COM BDI		22,65%	10.839,19	62,09%	18.872,78	112,23%	23.991,87	52.785,48
TOTAL ACUMULADO		22,65%	10.839,19	62,09%	29.711,97	112,23%	52.785,48	

VALOR TOTAL R\$ 52.785,48 ( CINQUENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS )

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.

*Walbber Nogueira Gomes*  
 Walbber Nogueira Gomes  
 Engenheiro Civil  
 CREA 48570-CE

*[Signature]*  
 CONSTRUSERVS  
 13.726.118/0001-43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE

MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA (COM DESONERAÇÃO)

CODIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %
	<b>GRUPO A</b>	
A1	INSS	0,00%
A2	SESI	1,50%
A3	SENAI	1,00%
A4	INCRA	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%
A6	SALARIO EDUCAÇÃO	2,50%
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00%
A8	FGTS	8,00%
A9	SECONCI	0,00%
<b>A</b>	<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BASICOS</b>	<b>16,80%</b>
	<b>GRUPO B</b>	
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,88%
B2	FERIADOS	3,72%
B3	AUXILIO-ENFERMIDADE	0,92%
B4	13º SALARIO	11,01%
B5	Licença Paternidade	0,08%
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73%
B7	DIAS DE CHUVAS	1,67%
B8	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12%
B9	FERIAS GOZADAS	11,80%
B10	SALARIO MATERNIDADE	0,03%
<b>B</b>	<b>TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDENCIAS DE A</b>	<b>47,96%</b>
	<b>GRUPO C</b>	
C1	AVISO PREVIO IDENIZADO	7,12%
C2	AVISO PREVIO TRABALHADO	0,40%
C3	FERIAS IDENIZADAS	2,40%
C4	DEPOSITO RECISAO SEM JUSTA CAUSA	4,83%
C5	INDENIZACAO ADICIONAL	0,60%
<b>C</b>	<b>TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS QUE NAO RECEBEM INCIDENCIAS DE A</b>	<b>15,35%</b>
	<b>GRUPO D</b>	
D1	REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	8,06%
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO IDENIZADO	0,64%
<b>D</b>	<b>TOTAL DE REINCIDENCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO</b>	<b>8,70%</b>
	<b>GRUPO E</b>	
E1		0,00%
<b>E</b>	<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES</b>	<b>0,00%</b>
	<b>TOTAL (A+B+C+D+E)</b>	<b>88,81%</b>

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.

*Walber Nogueira Gomes*  
Walber Nogueira Gome  
Engenheiro Civil  
CREA 48570-CE

*[Signature]*  
CONSTRUSERVS  
13.726.118/0001-43





PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU-CE

MUNICÍPIO: CARIRIÁÇU-CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU. JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.  
COMPOSIÇÃO DE B.D.I.

COD	DESCRIÇÃO	%
	<b>DESPESAS INDIRETAS</b>	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	2,00%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,59%
R	RISCOS	0,97%
	<b>BENEFÍCIO</b>	
S + G	GARANTIA/SEGUROS	0,80%
L	LUCRO	6,80%
	<b>IMPOSTOS</b>	<b>7,65%</b>
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS (CONFORME LEGISLAÇÃO DE CADA MUNICÍPIO)	2,00%
	CPRB (2%, SEMPRE QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	2,00%
	<b>B D I =</b>	<b>20,71%</b>
	<b>BDI = (((1+(AC+S+R+G))x(1+df)x(1+L)))/(1-i)-1)x100</b>	

JAGUARIBE, CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.

  
Walber Nogueira Gomes  
Engenheiro Civil  
CREA 48570-CE

  
CONSTRUSERVS  
13.726.118/0001-43